РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АСКИЗСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

                                                        РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2023 год                             с. Бельтирское                              № 132
	О внесении  изменений в решение Совета депутатов Бельтирского сельсовета от 21.02.2020 №166  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Бельтирского сельсовет Аскизского района Республики Хакасия»

В соответствии со статьями 56, 399 Налогового кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия от 08.01.2006 № 5, Совет депутатов Бельтирского сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Бельтирского сельсовета от 21.02.2020 №166 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Бельтирского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия» следующие изменения:
1) в пункте 3.1 слова «31 декабря 2022 года» заменить словами «до окончания специальной военной операции».
2. Направить данное решение в течение 5 дней в Управление ФНС России по Республике Хакасия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2021 года.
Глава Бельтирского сельсовета                                                       В.П. Капустин